
TEMASCENE 3 

Velkomst
v/ Videncenter Procesteknologi og Klimatorium.

Videncenter Procesteknologi og Klimatorium inviterer til
inspirerende og involverende talkshows, hvor elever,
studerende, lærlinge, virksomheder og organisationer får
ordet.

9:15-9:25 

9:30-10:00 
Talkshow – Den grønne omstilling 
Hvordan skruer vi op for tempoet i den grønne omstilling
– og hvem har egentlig ansvaret?

 Er det politikerne, virksomhederne eller de unge på vej ind i
erhvervslivet? Vi stiller skarpt på barrierer og muligheder i
omstillingen, og belyser hvordan vi i fællesskab arbejder på
at skabe denne omstilling, hvor vi kommer fra, hvor vi er nu og
hvor vi er på vej hen. Vi snakker om bæredygtige løsninger –
både i produktionen, i energiforbruget og i vandforvaltningen. 

Ret til ændringer forbeholdes

9:30-10:00 
Talkshow –  Bæredygtighed   
Hvad betyder bæredygtighed i praksis for virksomheder,
elever og lærlinge?

Hvad betyder bæredygtighed egentlig, hvem arbejder med
dette? Er det en livsstil, en produktionsmåde eller en strategi
for fremtiden? Vi sætter fokus på, hvordan bæredygtighed
bliver omsat til praksis – fra grøn energi og cirkulære
processer til hverdagens valg og ansvar.
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11:30-12:00 

12:30-13:00 

Talkshow – Hvad med vandet?
Hvordan sikrer vi rent drikkevand til fremtidige
generationer?

Vand er en af de vigtigste ressourcer, vi har – men også
en af de mest sårbare. Hvordan håndterer vi udfordringer
som oversvømmelser, tørke og forurening, samtidig med
at vi sikrer rent drikkevand til fremtidige generationer? Vi
sætter fokus på vandets rolle i klimaudfordringerne og
ser på, hvilke uddannelser der arbejder med at løse
dette, samt hvordan teknologi, samarbejde og nye
løsninger kan være med til at skabe en mere bæredygtig
forvaltning af vores vandressourcer.

Ret til ændringer forbeholdes

Talkshow – Grøn transport 
Hvordan ser fremtidens løsninger ud?

Transporten står for en stor del af verdens CO₂-udledning –
men hvordan ser fremtidens løsninger ud, og hvilke
uddannelser skal løse transportens grønne problematikker?
Elbiler, kollektiv trafik, cykler, grønne brændsler og nye vaner
er alle en del af ligningen. Vi undersøger, hvordan
teknologiske muligheder, politiske rammer og unges
transportvalg kan drive udviklingen fremad. Sammen sætter
vi fokus på, hvordan vi kan bevæge os grønnere – både lokalt
og globalt – og hvilke forandringer der er nødvendige for at få
fart på den grønne transportomstilling.

Herefter netværk og forfriskninger i temaområdet.


